Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  ___________/2024.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário

de Urbanismo e Obras, Senhor Andrews de Melo, e ao Secretário de Saúde, Senhor

George Veloso, para que viabilizem uma área para realizar a construção de uma UBS

(Unidade Básica de Saúde) no Bairro Petrópolis, nesta cidade.

-JUSTIFICATIVA-

  Trata-se de um relevante pleito que apresento em atendimento aos

moradores. A construção dessa Unidade de Saúde, beneficiará a população que utiliza

diariamente esses serviços, que contribuirá para o bem-estar da comunidade e será de

extrema importância para o desenvolvimento desse referido bairro, onde a população não

vai precisar procurar atendimento em outras unidades distantes.

Desta forma, o Posto de Saúde, contribuirá com a saúde pública,

proporcionando benefícios e assegura melhorias para população em geral.

Solicito ao Poder Executivo e aos órgãos competentes, que viabilizem a

execução dessa importante obra, possibilitando assim, melhoria na qualidade de vida das

famílias que lá residem.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2024.

VEREADOR LEONARDO CHAVES - Autor -

		2024-07-30T11:05:23-0300
	Vereador Leonardo Chaves